Die Eyrigenn sindt, gott hab lob, frisch vnd gesundt. 
domitt gott befolenn. Datum in der Leutsch, am 21 tag 
Januári, Anni 1559.

E[uer] N [amhaft] W[eisheit] willige 
Richter vnd Rotth 

der Schtat Leutsch.
bitt hiemit E[uer] N [amhaft] W[eisheit] wolle vns auffs 

eheste ein andtwordt schreybenn.

137.
Pozsony, 1559 május 11.

Nádasdy Tamás nádor parancsa a pozsonyi káptalanhoz, 
hogy Késmárk perújítása következtében az árúmegállítás 
kérdésében idézze meg I. Ferdinánd királyt a nádor ítélő

széke elé.
Eredetije papíron, a szöveg alján pecsét nyomaival: pozsonyi 

kápt. lt., caps. 28., fasc. 11., no. 21.
Á tírva  a pozsonyi káptalan 1559 máj. 12-iki jelentésében: Kés

márk v. lt., fasc. III., no. 4., Nádasdy Tamás 1559 decz. 14-én Pozsony
ban kelt perhalasztó levelében: Lőcse v. lt., VIII. oszt., 46. sz., és I. Fer
dinánd Pozsonyban, 1561 decz. 1-én kelt oklevelében : Késmárk v. lt., 
fasc. XXXV., no. 51. (V. ö. 138., 141. és 183. sz.)

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesiae Posoniensis, 
Thomas de Nadasd regni Hungáriáé palatinus et iudex 
Comanorum, serenissimi principis et domini, domini Ferdi-
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nandi divina favente dementia Romanorum electi impera- 
toris semper augusti ac Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, 
infantis Hispaniarum, archiducis Austrie etc. locumtenens, 
nec non térré Fogaras perpetuus et comitatus Castriferrei 
comes, salutem et amicitiam paratam cum honore. Exposi- 
tum est nobis in personis prudentum et circumspectorum 
iudicis iuratorumque civium civitatis Kessmark, qualiter 
temporibus superioribus, in anno videlicet Domini millesimo 1543. 
quingentesimo quadragesimo tercio transacto egregius ma- 
gister Johannes Zomor de Pokateleke fiscalis sacrae coronae 
et director causarum praefati domini nostri imperatoris et 
regis, nomine eiusdem domini nostri regis et sacrae huius 
regni coronae fiscique regii, tanquam actor, ratione et prae- 
textu depositionis, disligationis, conmutationis, ponderationis 
ac venditionis quarumcunque mercium ac rerum vendibilium 
per quoscunque extraneos et indigenas in hoc regnum ven- 
dendi conmutandique gratia importandarum, contra ipsos 
exponentes coram magnifico condam Francisco de Rewa, 
tunc comite comitatus de Thuoroch ac vacante officio 
locumtenente palatinali, causam quandam movisset, in cuius 
processu ipsis exponentibus onerosum factum fuisset iudi- 
cium et contra privilegia antiquasque libertates ipsius civitatis 
Késmárk universa mercimonia per quoscunque mercatores 
et alterius cuiusvis status homines, tarn scilicet regnicolas, 
quam extraneos, ad terram et comitatum Scepusiensem 
quovis tempore importantes in civitate tantummodo Lewche 
praefati domini nostri imperatoris et regis fiscique sui regii, 
et non aliquibus aliis locis seu civitatibus primum et ante 
ounia deponi, aperiri, disligari, vendi, cambiri et alias quovis 
modo mercificari, ibidem etiam in ipsa civitate Lewche libram 
generalem ponderandi causa res universas ad ponderandum 
aptas et necessarias in perpetuum haberi posse et debere 
fuisset adiudicatum, magno eorundem exponentium et civi
tatis ipsorum Késmárk preiudicio et damno incomparabili, 
prout haec omnia literae praefati condam Francisci de Rewa 
locumtenentis palatinalis adiudicatoriae superinde emanatae 
clarius declarant et exprimunt. Cum tarnen si tempore discus- 
sionis et adiudicationis huiusmodi causae üdém exponentes, 
vei ipsorum nomine procurator eorundem debito modo, ut 
par erat, respondere scivissent, easque rationes et allega
tions ac iura, quae in ipsa causa pro parte ipsorum satis 
efficacia habebant in medium proferre potuissent et coram 
praefato locumtenente palatinali producere quocunque modo 
non obmisissent, sperassent in ipsa causa longe aliiid iudi- 
cium recipere et sese iuraque ac libertates et antiquas im-

25*
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munitates ipsius civitatis Késmárk ab impetitione partis 
alterius de facili defendere potuisse, quemadmodum posse 
sperarent etiam modo; requisiti itaque sumus pro parte 
eorumdem exponentium debita cum instancia, ut eisdem 
superinde de remedio opportuno deque novo iudicio aucto- 
ritate nostra ordinaria providere dignaremur. Et quia iuxta 
contenta generalis decreti universi defectus et errores in 
processibus causarum emergentes virtute novi iudicii semel 
reformari possunt atque solent, nos autoritate imperiali et 
regia, qua fungimur, id eisdem exponentibus annuendum 
duximus et concedendum, ut ipsi causa in praemissa novum 
iudicium recipere in eaque, servatis de iure servandis, uni- 
versa iura et alia probabilia documenta, si quae pro se 
habent, confecta producere, propositions etiam ac alias 
allegations legitimas et generaliter omnia, que iuris et 
iustitiae fuerint, facere possint et valeant, imo annuimus et 
concedimus praesentium per vigorem. Quo circa amicitiam 
vestram harum Serie hortamur et requirimus atque autoritate 
imperiali et regia, qua fungimur, voids committimus et man
damus, quatenus praesentes literas nostras memorato do
mino nostro imperatori et regi per vestrum testimonium 
üde dignum exhiberi et praesentari faciatis, quod si maiestas 
sua personaliter reperiri poterit, bene quidem, alioquin de 
domo habitationis sive solitae suae residentiae ammoneat 
maiestatem suam dicatque et committat maiestati suae, ut 
maiestas sua decimo quinto die, a die huiusmodi ammoni- 
tionis numerando, per praefatum fiscalem sacrae coronae et 
directorem causarum suarum coram nobis modis omnibus 
comparere praescriptasque litteras memorati condam Francisci 
Reway locumtenentis palatinalis adiudicatorias simul cum 
cunctis suis processibus producere et exhibere debeat et 
teneatur causa in premissa novum iudicium recepturus, 
certificando nichilominus maiestatem suam ibidem, quod 
sive maiestas sua termino in praescripto per praefatum 
fiscalem et directorem causarum suarum coram nobis com- 
pareat, sive non, nos ad partis conparentis instantiam pro 
debito officii nostri id faciemus in praemissis, quod dicta- 
verit ordo iuris, et post hec huiusmodi exhibitionis, ammo- 
nitionis et certifications seriem, ut fuerit expediens, terminum 
ad prescriptum nobis suo modo rescribatis. Datum Posonii, 

1559 feria quinta proxima post dominicam Exaudi, anno Domini 
máj. 11. millesimo quingentesimo quinquagesimo nono.